R S
(T e 4 i
(M3 REPUBLIKA E KOSOVE S-REPUAL) OVO e
Wy KOSOVE S.REPUBLIKA KOSOVO 1
) KOMUNA E SHTIMESIOPSTINA sl:MLOJEL "0 (o)
\phe r’:

e e o s,

Nr 1 Prot B Proy 0 ¥ / / 0.7'.?\';;;

Ne ' FeqavaiBrstrang 2(:‘,

SN e,

Dnlqrrurm,.F,igié_?g:gé;)«ﬂ) [}

f
P2,

KOMUNA SHTIME [ SHEa s

DREJTORIA E PROKURIMIT

KONTRATE PUNE
Numri 1 kontratés: 617-25-7792-5-2-1/C894

Komuna Shtime,Rr."Tahir Sinani,, t€l.0290-389-016-228 qé& e pérfagéson Muhadin Halili
,Udhé&heqés i Zyrés sé Prokurimit né njéren ané,

dhe

N.T.P. ,, Ardhméria ,,emri tregtar,, Dashnim Jashari BI ,, emri i biznesit , Rr,, Tahir Sinani ,,
~ Shtime ,qé e pérfagéson z. Dashnim Jashari Drejtor tel. 044-228-437 né anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Asfaltim i disa segmenteve te rrugeve ndrigimit dhe ne fshatin Pjetreshtice Rivitalizimi I rr Idriz
Ajeti,dhe rr Rrezja-Ri-tenderim

Me numeér identifikues: 617-25-7792-5-2-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Asfaltim i disa segmenteve te rrugeve ndrigimit dhe ne fshatin Pjetreshtice Rivitalizimi I rr Idriz
Ajeti,dhe rr Rrezja-Ri-tenderim

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve &shté : 59,996.40€(pesé/nénté/nénté/nénté/gjashté/katér/zero)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jet€ i preré dhe t€ mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Veganta t& Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés;Po

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po

Sigurimi i Ekzekutimit Po



Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me post€, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit'i eméruar né Kushtet e Veganta t&
Kontratés.

4.2 Nése personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s€ tij. N& t€ gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t€ siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

43 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& till, p€lgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"yértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Nurari i kontratés: 617-25-7792-5-2-1/C894

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t€ gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né
té.

1.2 “Puné” konsiderchen t& gjitha ato pung té cilat jané objekt i kontratés dhe € cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon q& té kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inghinieringu civil, struktura t& tjera apo
pjesé t€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar
né formularin e kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé ng kontraté dhe &shté i obliguar t& kryej&
punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta t& kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &sht& pérgjegjés pér
mbikéqyrjen ¢ kryerjes sé punéve dhe pér t& gjitha holl&sité duhet i raportojé Autoritetit
Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma g& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot& e té&ré makineria pérfshif‘é edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mijetet tjera gé nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara g& duhet t&
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t€ miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té& thoté Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thot& Kushtet ¢ Veganta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK_e saktésojné cili &shté ligji g i pércakton & gjitha céshtjet g€ nuk jané t& mbuluara
né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do 1 jets valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés

Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé pal€ e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste:




a) kur ka ngarkes pér pagesé, né favor té bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet
t& paguhen ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Kontraktuesin nga obligimet € veta pér pjesén e kontratés q& tashmé gshi€ realizuar ose
pér pjesén qé& nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé g€
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né bank€ apo kompani
t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kentraktimi

4.1 Nénkonfrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar p&rmes s& cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t& kontratgs s& tij nj€ pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen
t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés, Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve giate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqgitur arsyet ¢ veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar dubet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t& siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte per
nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t&
vet si dhe t& agjentéve ose (€ punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontrakfuesit nga ana e Menaxherit t€ Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonj& obligim t& vazhdueshém & vazhdon pér njé
periudhé qé e tejkalon até t& periudhés s& garancisg nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q& né€ ¢farédo momenti pas
skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéher€ te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dockumenteve

5.1 Nése &shté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i konfratés, autoriteti
kontraktues duhet t'i jap& Kontraktuesit, pa pagesé, nj€ kopje t€ skicave t& pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ Kkontratés.
Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimfare,
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Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime t&€ kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera & i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i
komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q&
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim t&
miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt 1€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe n& pérputhje me ecuring e punimeve, do ti
jap gasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t&
detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kon’craktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbéje ¢do objekt t& vendosur né
dispozicion t& tij né gjendje t& miré, dhe duhet, nése keérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ketd t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga
puna ¢ kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t&
ligjeve, rregulioreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés
se Kosovés té cilat mund t& ndikojng te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t€ tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t& Kontraktuesit.

7.2 Né& bazé & dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
t& bjs t& gjitha pérpjekjet ¢ nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ gé&ndrimit, pér
personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t&
nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratgs, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér két¢ duke i paraqitur arsyet € tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezutlobet pér shkak t& kétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi dubet t'i respektojé dhe & veprojé sipas t¢ gjitha ligjeve dhe mregulloreve né
fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé g€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe
punstorét vendoré t& tij gjithashtu t'i respekiojné dhe (& veprojné sipas kétyre ligieve dhe
rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme per géllime




t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t€ koniratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojn& dhe t& pérfundojné brenda afatit t&
cakiuar réné dakord n& programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha pun& g& ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésis¢ dhe
zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q¢ ka ndérmarr puné t&
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé
profesionale & punonjésve qé jang pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zoné&n e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet
e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t€ llojeve t&
ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve & ndryshme, skela & larta, etj do t& p&rdoren dhe
b. né ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender
e tij, pér t& kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t& aprovoj g¢do zévend&sim t& propozuar t& personelit kyg dhe
pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakieristikat jan€ né thelb t&
barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e siguris€ do t€
saktgsohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t€ obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s&
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do € jeté n& formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& I&shohet Certifikata e Korrigjimit t€ Defekteve, rreziget e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang rreziqet e Kontraktuesit dhe pron€s s& af¥rt.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund &
periudhés garantuese 18 defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme
t& cilat jan& pér shkak t& rezigeve t& Kontraktuesit:




(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérves Punéve, [mpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditdve pas nénshkrimit t& kontratss duhet t’i dérgojé Autoritetit
Koniraktues policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém
pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

114 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron nj§ sigurim t& tille atéher® kontrata do t&
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e
prokurimit pér jo mé& pak se njé vit.

11.5 NE& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit
t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (€ zgjasé afatin e caktuar pér
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbres& gmimin ¢
shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dor&zojé Menaxherit t&
Projektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér t& punéve t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe
t’ia kthej& prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale
jo mé shumé se perindha e pércaktuar n& KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtes¢ nga menaxheri i projektit nuk do
t& zvogsloj ose & ris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do € rezultojé n€ ndonjé pagesé shtesé
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencgs s& kontraktuesit gjaté
pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket# 18 drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk &shté i pérfshiré n& zbatimin e konfratés, me pérjashtim t& personave t€ autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontrakivesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithe periudhés sé
ekzekutimit dhe do 18 jeté pérgiegjés pér t&€ marré hapat e nevojsh€m, n® interes t&
punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t€ treta, pér & parandaluar
¢do humbije ose aksident i cili mund t& rezultoj nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t& siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,




skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave
ose q& me arsye mund t& k&rkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose
pengojné trafikun né, lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t€ pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do t& bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njofiojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa t& veganta g& ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara
né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do t& jeté né€ shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi &sht& pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje

me Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshirg né ¢mimin
¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje té tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t&
tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n€ goft€ se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka qeng n& vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbija ose démtimi i Pun&ve ose Materialeve q& do t&€ pérfshihen n€ Punét n&€ mes t&
Datés sé fillimit dhe né fund {8 periudhés sé¢ Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullobet nga
Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Pungt do t& kryhen né& pajtim me Programin e dor&zuar nga Kontraktuesi, i pérdit€suar
me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& ploté€soj ato brenda afatit kohor t&
specifikuar n& KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhés s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& perindhés sé ekzekutimit nése realizimi i

kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontrat€s;




b) Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesg, Kontraktuesi duhet ta
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér géllim t€ béjé kerkesg pér zgjatje t& periudhés s€
realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje
fjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit

Kontraktues té dh&na gjithépérfshirése ashtu g té mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 dit&sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejojé¢ me shkrim Kontraktuesit kéte zgjatie t&€ periudhés sé realizimit nése mund t&
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g&
nuk i £shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n¢ normén ditore
t& cekur né KVK pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar
né KVEK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&
Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né€ detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale n€ bazé 1€ nenit 19.1
ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

() t& hyjé n& njé kontraté me njé palé t€ treté n€ koston e Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit t& punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regijistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposht€m:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
liojin e punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe
furnizimet e dorézuara dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t€
réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaggsuesi i tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés ngé té cilén jan€ regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paraqesé piképamjet e tij
brenda periudhds s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés n& ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, (& b&é ose & marr njé kopje t& shénimeve t€ cilat ai i
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.




20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta siguroj8 Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t& mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté dhe do t& mbahen né
dispozicion & Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s&
realizimit.

21.2 Té& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t€ p&rfshihen n& pune ose
né prodhimin ¢ komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund i jepet mundésia ti riparcjé dhe ti pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése
jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili
do t& jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjate t&ré kohés, duke filluar
q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri n¢ skadimin e periudhés garantuese t& defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes &shts 18 kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve té
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen n& koh& né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirgsité g€ mund t'
hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paraqesé ndonj€ arsye pér vonesé né
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga vet€ ose agjentit e tij, qe t&
inspektojé, kontrollojé, masé dhe testoj€& komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t&
kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli g€ pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q€ t€ percaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasin€ e kérkuar. Kjo do t& behet
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér,
si¢ mund t& specifikohet n€ kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurgs lidhur me kétg.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do t& japé njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé tille. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kérkojn€ g€ kéto
teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do ti komunikoj& rezultatet e kétyre testeve pa vones€ te
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Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se &sht& gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, n€ qoft¢ se véren
ndonjé gabim apo 1&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s€ punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo [&shimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve fe cilat substancialisht
ndikojné ne gmimin e kontratés, atgheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t€ mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. N&se Autoriteti Kontraktues bén njé pages€ me
vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur
pagesa éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sekiorin e
ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéng& normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderchen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né
Kontratg.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né
llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate ¢€ ¢ plotéson
Kontraktuesi. I nj&jti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesg, duhet t& pérdoret pér
t'{ raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér t& Hogaritur ¢gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasin€ e punés
sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me
¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit p&rdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né bazé t& t€ cilave Kontraktuesi do t&
paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t€ béhet veg e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve n& vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

pércaktuara né KVK nga data ¢ caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé
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Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né& fuqi deri sa t& b&het
pagesa € paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma gé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet ¢ tjera t& nevojshme posagérisht p&r kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té
déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété& ményré me furnizim t€ kopjeve t€
faturave ose dokumenteve t& tjera p&r Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né baz& t€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar n&¢ KVK, do 1§ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n&
pérfundim e téré t8 Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te
kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar
“me kérkesg”.

272 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e
léshimit te deklaratés s& llogarisé pérfundimtare t& referuar ng Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t€ ¢mimeve t&
vlerésuara t& punéve t& pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar
cilésing e punés dhe vérteton shumén g& duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Ne rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né
Paramasg dhe Parallogari q¢ &shté pérfunduar; ose

b) N& rast t&8 kontratés paushalié, viera ¢ punés sé ekzekutuar do t& pérbg&) vlerén e
aktiviteteve t& pérfunduara n€ Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit,
do t& dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése q& tregojné né detaje vlerén e punés sé€ béré né€ pérputhje me
kontratén, s& bashku me (& gjitha shumat e métejshme t€ cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& p&rgatis deklaratén e
liogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé p&rfundimtare dhe t& gjith&
informacionit t& kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit
do t& pérgatist deklaratén e Hogarisg pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
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b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
t& gjitha shumave t& cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontrates, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tjj i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen
pérfundimtare pér & cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t€ kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés
sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t€ nénshkruar t&
Menaxherin ¢ Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n€ vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit
e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk
i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve
t& kontraktuara né afatin ¢ caktuar si n& kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g€ ' zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, sh&rbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n& l&shimin e vértetimit pér
pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t€ kontraktuara t&
cilat pengesa nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do 1€ rreguliohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJIEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém
ose final do t& béhet né prani t&¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté
pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve
para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén
né t& cilén verifikimi dhe testet t€ tilla mund t€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen
dhe rindértoben nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur ng shpenzime 1€ Kontraktuesit, me urdhgr &
Autoritetit Konfraktues.
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Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar né ményré
t& kénagshme testet pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé
certifikaté ¢ pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté
18 pranimit t& pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikvar veprimin t&
cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontrakfues nuk arrin ose t& lgéshojé certifikatén e pranimit té
pérkohshém ose té refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t&
konsiderohet se ka 1&shuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat €
pérkohshme dhe materialet g8 nuk kérkohen mé& pér pérdorim pérkitazi me realizimin e

kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesg dhe do t& b&& ndonjé
ndryshim t€ gjendjes s& vendit t& pranimit sig kérkohen n€ kontrat.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé
pjesé te punéve t& cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat€ periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t&
jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té - gjitha z&vendésimet ose
rinovimet do te filioj nga data kur z&vend&simi ose rinovimi &shté béré pér kénaqgésing e
mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t€
yazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

343 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin t& komrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & kryejé veté pune, ose t& punésojé dike tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do & zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga t€ dy; ose

b) t& ndérpres€ kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjgheré ose, pasi &shié arritur,
nuk &shig né gjendje gé t& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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projektit mund t& kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa m& shpejt qé t& jet& e mundur Kontraktuesin pér
veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatia ¢ periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t&
jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do & fillojé n& datén e pranimit t&
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, n& rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit t& periudhés s& fundit, dhe atgherg kur € jené zgjidhur t8 gjitha defektet apo démet,
antoriteti kontraktues do t'i 1&shoj& Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén ng t& cilén Konfraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t& tillé q& autoriteti kontraktues t& jet€ i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéher€ pasi riparimet eventuale
q& jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar n& ményr t& tille q& té jet€ i k&naqur
autoriteti kontraktues. '

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet& né&nshkruar
certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorgzuar tek
autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés
para J&shimit t& certifikatés p&rfundimtare t& pranimit dhe t€ cilat kan€ mbeftur t& parealizuara
né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t&
tilla do t& pércaktohen duke iu refervar dispozitave té kontratés.

SHKELJA E KONTRATIS DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shielja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me
kontratg.

36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& ket t€ drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund € jené:

a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g8 rezultojn€ nga zbatimi i masave t&
parapara né kété nen do (€ zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t'i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofi€ se pala
tjetér shkakton nj& shkelje themelore t& Kontratés.
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37.2 Shkelja themelore e kontratés do t€ pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gen€ e périshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t&€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t¢ ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve t€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesgs;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s& Menaxherit t€ Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk amrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana €
Menaxherit t& Projektit;

£ Kontrakfuesi vonohet né pérmbushjen e Kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat
shuma minimale e démeve té likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste 1€ tjera nga ato t& parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés
paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri 1 Projekiit me pélqimin e
Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé &shté e
mundur. Menaxheri i Projektit do t& béj& vlerésimin ¢ punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé
nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léné até né njé gjendje t&€ miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéheré, do t&
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢grregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&
pamundur punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté q& &shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit nj¢ deklaraté
me shkrim me & dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né
vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t€ pezuilohen deri sa t€ arrihet
niveli i mundésisé objektive s& pérmbushjes s& tyre.

it Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur
me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t&
ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke Hogarité nga dita e ngjarjes g€ pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin
Kontraktues dubet £ vler&sojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré g€
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.
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iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t€ kontratés
mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. N& qofts se kontraktuesi pér njé kohé 18 gjaté &shté béré i pa aft€, pér shkak t&
Forcés Madhore, pér 11 kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratg,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit¢é mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.]1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana ¢
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vilerésimin ¢ punés sé
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat n€ avans ¢&
jané marré para datés s& léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pErqindjen e vler&suar t&
punéve t& pakryera, si¢ &shtg cekur n& KVK. Démet shtest t& likuidimit nuk do t& aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonj& pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té& 1&shoj njé
certifikaté pér vierén e punés sé bérg, materialet e porositura, koston e arsyeshme t€ hegjes s&
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
e Kontraktuesit p&r mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né
datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 TE gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t& jeng& proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontrakftuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né& qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé
rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I
Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t§ siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres
punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét ¢ kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat &shté arritur
marréveshje.

ZGIIDHJA E MOSMARREVESHIJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do ©'i bejné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha
mosmarréveshjet & mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj&€ mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &hté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje mig&sore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jet€ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér (€ arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton & pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do t& jen€ t€ lira & vazhdojn& n€ fazén e ardhshme
& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t&€ merren
vesh t& pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t&
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arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s pajtimit, secila palé do t& keté& t&
drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
43.1 Nése nuk mund té& arrihet zgjidiije brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore
pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

4372 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén € zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjiykata apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-25-7218-5-2-1/C891

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

Pérshkrimi i | Neni. Nr.
nenit
Ligjii 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha
zbatueshém dhe céshtjet & nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe
S}iiu;a: " 10.1 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10% e vlerés sé
exzexutiml kontratés pér periudhen deri mé 18.10.2026 pastaj do té
nénéshkruhet kontrata .
Pérgiegjésiadhe | 11.2 1. E/[ért hgn;bje ose démtim t& Punéve, impianteve dhe
Sigurimii aleriaieve e
. 2. humbije ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit . PR .. " "
3. humbije ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. demtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit
(ii) t& personave & tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim programin pér punét
brenda tri ditéve nga data e nénshkrimit t& kontratés.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté: 18.09.2025
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha punéve do € jeté 18.09.2026
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang .25 % pér dité.
likuiduara Shuma maksimale ¢ démeve & likuiduara pér t€ gjitha Punét
gshté 10% ¢ Cmimit final t&€ Konftratés.
Regjistri i punés | 20.1 OFE éshté i obliguar t& mbaj regjistér t& punés, dhe

dokumentacionin tjetér té nevojshem.




Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i projektit emrohet nga ZKA.
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: N/A
Menyra e 30.1 Pagesa do té béhet si né vijim:
Pagesave
Pagesa né shumé prej 10,000.00 euro do t& b&het
nga buxheti i vitit 2025 né bazé té situatave
(Gertifikatave) té verifikuara nga Menaxheri i
kontratés. Shuma prej 49,996.40 euro do té béhat
nga buxheti i vitit 2026. 7
OE duhet t& sjellé kéto dokumente pér pagesén e fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2 Raporti i pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
4. Fatura e rregullt.
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve me plan
dinamik
Pérgjegjésiambi | 34.5 OE,éshté i obliguar t& sjellé njé garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit t&é vlerés sé 10% t& kontratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik té
projektit.
Pagesa pas 39.1 Pérgindja q& do t& zbatobet pér vlerén e punéve q& nuk jang
shképutjes sé& pérfunduar, qé pérfagéson koston shtes¢ t& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve .AK do t& b&je
pagesén e punéve t& pérfunduara , t& vértetuara nga menaxheri
i kontratés.
| Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontrakiuese do té béjné pérpjekje pér ti zgjfidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
e
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mosmarréveshjev mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate
e me proceduré dhe se nuk é&shté e mundur té zgjidhet ndryshe
gjygésore ndérmjet paléve do t& dorézohet Iénda né

gjykaten Kompetente .




P ATANEASA DHEFARALLOGARIA

Shitnfm i trasesd para fillimit @ punimeve dhe:gjat ekyekutimit, 25675.00

'Vendogja e shenjave tEpirkahshme vertikale dhe:shenjave péi
2| kentroile 8 thiftket gjate keyerjts s& plnimeyve dhe sigurimii ' 2575 1 2,675.007
.kqmunll\,acmmt g|uté plinimeve ng trofuar,. §
Fumizitel dhe motnimi i kabllif3X2,5mm* te ndrigimit-nga |
armadtivader Tek kablll kiyesore m 300 3 $00.00

Lol

Frirriizimbinstalimi dhe kygja e pérguesit pershetd X00/A 4x16 mm?
{AL).n& shiylli g driseit.apa (& betonit.pee Kyglen & aimatufave
ndriguiese:duke Jopavitwredhe vaiset dhe shidengueset € pérgu:szt
dhe klemat adekuate pér kygiasikurie dhe shigrngueset eihare
dyp_[eséshe e konzoltn perkitése g¢ véndosénni shiyllgn ¢-drurit
apo t# betoitil péi bamen dhe shigengimin e kabliit.

m* 2750 3 825000

)

Blésja, Fuenizmi diie mortimi & shiyliave | figa Betont | armuar {8
parafabrlktmra me klasete farte pet ekspoziny ne. ambicnle te jashime,
¢ cinim te katkulohel dhe. hiipfi e themeleve, puitinii i-themelcve ngafcopé 85 200 17.000.00
betgni 1:atumar st-dhe fiksimi 1 tyre sipas pershkrimit nz projekt.
Lartesia o shiylave-450:500 cm..

l;n.

l-:;nlizg\;; Qha moitimi [ lirés njgksahéshle & zinkudr me dimensione copt a5 25 542600
b L

e

Furaizimi dhe moniimi | trupave ndriguese LED: 50W me
Htupt:Llamps nga espketi i dizajnit-duhet ti plotésojé staridardet
Ewropiane, BN 60598-2-3,EN 55015 DHE T8 KETE;.
Mbrojtdje : 1666

Q&ndrucshméu pune >50000(h)

Efikasitel nditEyesbmérise s& LEDIT-IT=1400m/ W

NE 50000 {(Wpuhe) (8 LEDIT- L70/B20 capé- 85 55 4,675.00°
#18 ngjyrési<5000K ¥
Tens;onpunc )., 270V (50Hz2)
Faktor & F.uql_s,l_&.:0 92
Tempesateré pine{-40..460)°C
Mbiojtie niga goditjai Ik 10

| _ Greancion. 23 vile,

5-.}




|Lidifere kabllos sé re netrrjetin elektrik, perfihisd materialin e

nevoisidim

komplet

420

‘600,00

Matertal fmonthivi, Zbaita, kismeendore, PAF et,

komplet

126

600,00

=

ndnq;mﬂ KESHN {8 ngmshem me npln KRO«RJ(A} pmdh ‘FEP me’
mbrojtje 1P6S i ndérivar nga Pollesteri me:dim 2 1200x868x300 mm,
me mbyllje-hermetike fe kapakut dhe me gelds, Kuadrl vendoset alf
bazamentin prej tictoni MB2G pergatitur-konforn niormave teknike.
Pajisia g montohet né Kuadér duhet (& jeté-nga matériali 8 nuk
ndryshket kurse: 1€ gjitha fidijet 1€ mbrohen nga korozioni.

Kundr] duhel 8 plrmbaid sipas skices. njépuiam td parogitur ¢
prdjekt keto.elemente:

1. Njehsorin elekmktmfazm‘ digjitat & tipit MT174-D2Ad4-MKOZ
1 paisur me-ndérmes farifor 3x230/400V; S0HZ | mivatuar nga MTI
2. Nd#rgrerés aptamatik, 3P, tagelostermik, Tup DEX E00-63A

3. Siguresat 'lutumauke katdrpolme 77 L 16A -0 6A

o, Koniaktoit pér kygje automatike 18 ndilgimit G-d4. 404, 350V

5. Releun digjital sstrologjik pis ‘aldivizirin sitomatik te ndriginit
6. Shknlkuesﬂ katod:k dhe zbarstn.pés barazimip: put_'e_nc_iplit,
orinané distribitiv duhel Jen& tendertiar sipad normave tekhike
CE dhie{EC: Komplet kuadri shpéidards dlekfrik 1 ndrlqimit
KESHN del i té shl}'lia me eafeit. lehja € elemnreve duhgt te behet

cope

300

4,600:00,

TOTALLB:

40,800:00:

B

NDRICIMI PUBLIK

40,800.00" £

40,800.00




pershkrtmi F punéve dhie aterlaléve

Njésia

Sasia

| Gt piér

njgsi me’

| TVSH €

Shiuma me TVSH-€

Punét pérgaditare

Fikslmi ¢ pEkave kontrolltese: g;eodezike sidhe slgurlmi flzlk T
reperéve t& rrjetes shtatérore. Né gmimté %aikulohet trasimt
gleodezikt vijave ku-do té kaloj rrjeti | kanalizimit fekal si dhe

|p8rciellja & punimeve. e lnstrument gjeodezik

240,00

1,00,

240.00)

312

Kontruil:m: dhe evidentimi | Instalimeve néntokésore, zgjedh}a e
problerneve-eventuale-qé lighen me planinoperativ té ndértimit si
dhe pérpllirni | planit detal operativ gi lishet-m¥ procesin &
ndértimlt, NE gim t& llogaritet edhe kosta eventuale g detektimit
e aparatura elektronike paf instafime néntokesore’sl dhe

{evidentimi I'saktd | instalimeve gE: duhet té mirémbahen gjats kahés

se ndérfimit -dhe ne rast demitimi ‘tehéhet Fiparimi- Hyre {rrett

elektilk, rretil teléfoﬂis’é=shte|_ﬂake,(et}'1

kamplet

1.060

-235.00,

235.00

a2

Punit tokésore

3.2.1

Gérmimi | kanialit pér Kolektoret kivesordha kalekierét & gillave né
kat, HI-V t& dheit; mé making né gié'r’ié‘sl‘slpas normave - dhe
standardeve telknike jvarésisht nga diametri | gyplt) dhethellsl sipas:
profilic gjatesor Ne kete poziocion pestshitiet edhe Iarglml idheutte
getmuar dhe trafisportt derl ne fargest 10 km Eargiml Fujrave:me.
piomplin,si.dha transport deri ne largesi 10 ke

3

444.00

3:50.

1,554.00

3,22

Sigutitn! ] kanafit ngashetnbja e:dhedit, Sigurimi bihet me pahl &
parapara sipas hormave par kété lloj pline,stpas detallt né drojekt,
né & dyanét e kanallt. Sigueimi behet pir theligstt dhie’kategoring &
tokés 9, jang.té parapara mg masat e mbrojtjiis e puné, Sasité fang
Indikative dhe’ punekryesE & bashkpuriim‘mé.arganin mbikgyrés
vendos:se ku do-t8 aplikohen kéto masa, Rijedhimisht.t8 dy mbajné
pergjeg]eslne pi:r KEtE proces

240,00,

100

240,00

323

Planlflk!mi i fundit té karalit wie Hork me saktesi e

240.00:

1.00,

240.00:

3.2.4

Feitnizini, transportl-dive vendosfa e-rerés 0-16mm né fandine
kanalit anash dhe mbl gypa:

$15.26

10.0¢

1,152.00.

325

Mbulirmi-dhe planifikimi | kanallt me materail mbushes CBR15%
dhe ngmsma ng shtresa 25¢in derl.nEtruplnie rruges. Mbultmi deri

maontuese

‘378,80

18.00

2,630.40.

Fumizimi, tzansporti dhe montiml | tubave té br'ii'tj_’e'zuar.F'JE'SN'B' pEr
kolektorét kryesor dhe sekondar

PESNE'{. 315 mm




3.4 [Punét e betonit dhe armaturés

Furnizimi, transpart! dhe vefidosja.e betonit pér pliakén e poshime.
pée pusetame betonarriye:C- 20/25 d=20cm

Furnizim, transporti dhé vendoja.e betonimit pér kinetd mé
piFpunini sipas.detallt;

344 e’ 2.90 75.00 217.50 |

34.2 ot 150 | .00 | 112:50 |

Furnizimi transport] dhe‘mantimi Fiubave (pét puseta) pre| betonit

o : . . . . m' 20.00 50,00 1,000.00
t& armuar ¥1000/1000mm (elemente té parafabrikuara). ’

3.4.3

Furnizimltransport! dhe. monthm [konuseve pér puseta prej betonit |
@1000/700/600mm (elemente t.paralabrikuara), '
Pu.ni?':li E_{helmf",“hi'i fh?ﬁ!_!é#e?-prej —a'.rmaj_t;!._iré's“_ﬁéo‘n'é'.,;do‘ 0Em cops | 10000 | 200 2(}{);00‘.
_ |dhe frikastrimi | tyre nd beton mie lyrjé antikoreozlve,

[Furnizlel, transpart], rontiml dhe betoriinil | Rapakéve pre] betonl, | .
346 |méaftesl mbajtése 40t N& gmim té llagarifet-édhe betonim i " copé 10,00 150.00 1,500,00
kurorés pire] betoharmesé C:20/25., : '

3.4.4 copé 10.00 | 4500 450.00:

345

Rekapitullim! kanalizim!-atmosferik

311 [Punét pérgaditors . . . 475,00. €
3:2  [Punét fokésore j _ ] 5,516.40. €
33 |Purit mentuese | 9,100,060 €
3.4 |punéte betonit dhie armatords: 3,480.00. €
3,5 |Punéttjera 325.00 €

' ] ' i} Shuma e subtotaleve: 197196.40° £

_REKAPITULLIMI TOTAL § POZICIONEVE

A [NDRICIMLPUBLIK ‘ A0,800,00 €.
B |KANALIZIMI EEKAL 19,196.40 ‘€[
Shuma e.subtotaleve: ] 58,996.40 €
Erhri 1 Kompanlst . 1 NP ARDRNERIA.
| Adresa-g Plofe: SHTIME, 7. TAHIR SINANF'
Pérfagisuar Nga: ) )
Emrl & Mbiemirt . . _ .. . DASHNIM JASHARE
Pozita’ — ] - - DREJTOR
Nénshkrimb vt I
Data 7 05,05,2025
Vula (L

Ebronifr oo Vidpigs pov' 7 $e vak Ea g,ﬁzﬁ/;fb‘m’ D2 Feameh e

e f@/)-)nma,jaﬂ

% Za/f)’wud/ljfm h!f \7/ . 4
2. Mimt S0bhe - Mﬂﬁ
<~ vaf;ﬂfh Voadd )"ﬁ‘pﬂq’ -
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1. | ADRESA Shtime,rr.”Tiranes™
2. | NRB: 810624082

Titulli: Asfaltim | disa segmenteve té rrugeve ndrigimit dhe né fshatin Pjetreshtice
Rivitalizimi £ rrJdriz Ajeti,dhie rr Rrezja-Ri-tenderim

Nr i prokurimit 617-25-7792-5-2-1

‘Nri br,é,n‘dsﬁé'in

Adati i liferimit t& punéve dhe materialit: SIPAS DOSJESSE TENDERIT FILLIMI I
PUNEVE MENJEHER PAS NENSHKRIMIT TiE KONTRATES DHE MBARIMI I PUNEVE
MBRENDA 12 MUAJVE

Shtime me: 05.09.2025
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